
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 9.584, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

Confere a Comenda da Ordem do Mérito Cidadão-Herói aos cidadãos que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 1 o a 4o do
Decreto no 9.535, de 17 de outubro de 2019, e tendo em vista o que consta do Processo n o 201918037004022,

D E C R E T A:

Art. 1o É conferida a Comenda da Ordem do Mérito Cidadão-Herói, no “Grau Comendador”, aos cidadãos relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, pelas relevantes ações em prol do desenvolvimento de Goiás e do bem-estar da sua população.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 20 de dezembro de  2019,  131 o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO

(D.O. de 20-12-2019) - Suplemento

 
ANEXO ÚNICO

MEDALHA DE CONDECORADOS CIDADÃO-HERÓI

Nº DE
ORDEM NOME

1 TC NILSO VELOSO DA SILVA

2 1o TEN PM ROBERTO DE SOUZA

3 2o SGT PM JAIME MANOEL DOS SANTOS

4 2o SGT PM CARLOS ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS
5 TC PM DANIEL MOREIRA GALVÃO

6 1o TEN PM VINÍCIUS DE MELO ROLDÃO

7 1o TEN PM WILSON MARTINS JUNIOR

8 3o SGT PM RICHARD MARQUES DOS SANTOS
9 SDPM ALESSANDRO SOARES BORBA
10 SDPM JEANDERSON OLIVEIRA REIS DE LIMA
11 SDPM ALEXANDRE BIANCO XAVIER MICHELETTO
12 SDPM ROGÉRIO SILVA OLIVEIRA
13 SDPM WESLEY ALVES PEREIRA
14 LICIOMAR FERNANDES DA SILVA
15 EVERALDO SEBASTIÃO DE SOUSA
16 ROZINALVA LOPES VICTOR
17 ANDRÉ LUIZ GONTIJO PEIXOTO
18 UBIRAMAR ANTONIO FERREIRA
19 EVERTON PEREIRA SANTOS
20 LÁZARO MARINHO SOARES DE MEDEIROS
21 MAICOL VICTOR RODRIGUES BARBOSA

22 CABO MARCO AURÉLIO VAZ

23 MARIA SOCORRO DINIZ
24 ROBSON MARTINS DE OLIVEIRA
25 JAIRO HENRIQUE DE ALMEIDA
26 MARILENE PRAXEDES
27 FÁTIMA VALÉRIA LOPES
28 SALESTRINA FERNANDES DA SILVA

file:///pesquisa_legislacao/72451/decreto-9535


 

29 ROSILENE NEVES DOS SANTOS

30 MANOEL DE NOVAIS SANTOS
31 PAULA COSTA DE SOUZA SILVA
32 GABRIEL VALENTIM DE SOUZA
33 MARCOS ANTÔNIO DE ARAÚJO
34 BRUNO FELICIANO DA SILVA SANTOS
35 LUIZ AUGUSTO ARAÚJO

36 ANA SOFIA GONÇALVES DOURADO
37 DANLUCAS DE MENDONÇA RIBEIRO
38 EDUARDO LEMES RIBEIRO
39 FELIPE CAETANO VALVERDE
40 JOÃO PAULO DE LIMA GONÇALVES
41 KAIRO GABRIEL CECILIANO SILVA
42 MIGUEL SILVA DUTRA
43 FLAMARION GONÇALVES MOREIRA
44 HARUMI VITÓRIA FUKUCHIMA

45 MAJ ADEMAR RAMALHO DA SILVA FILHO

46 CAP MAURÍLIO CORREIA CÉSAR

47 1o TEN ELTON LEANDRO VOLTERA

48 1o TEN MARCOS MONTEIRO SILVA

49 2o SGT WENDEL ARAÚJO VIANA

50 2o SGT CLEISON PEREIRA RAMOS PINTO

51 2o SGT JOÃO PAULO GOMES DOS SANTOS DANTAS
52 2° SGT CARLOS MAURÍCIO DA SILVA

53 CB VASSER FERREIRA FERBETO

54 CB   RODRIGO PEREIRA QUEIROZ

55 CB SAULO XAVIER DOS SANTOS

56 SD UELDER JOSÉ DE LIMA

57 CARLOS MAGNO RODRIGUES MENESES
58 VALDOMIRO COSTA LIMA NETO
59 ALLEN AUGUSTO DA ROCHA SALES
60 ISMAEL BRAGA BARBOSA
61 CÉSAR BORGES DE SOUSA MARTINS
62 MÁRCIO MARQUES NOBRE

63 CAPITÃO ALEXANDRE FERNANDES DE CASTRO

64 SARGENTO VAGNER JOSÉ DE OLIVEIRA

65 SGT ADILSON SALVIANO

66 SGT HÉLIO FERNANDES BATISTA

67 EDSON BELO DE ALMEIDA
68 RODRIGO DE SOUZA RIBEIRO
69 CARLOS GOMES DE PASSOS
70 CORNÉLIO JOSÉ DE SALES
71 SOLANGE ANDRADE CORREIA
72 JULIANA CASTILHO NOLETO
73 EDUARDO MENDES SOUZA

74 MARCO ANTÔNIO RODRIGUES RIBEIRO
75 OTÁVIO AZEVEDO ALVES
76 IVO MARQUES JÚNIOR
77 MARDEM DOUGLAS ARAÚJO BORGES
78 EDUARDO ALVARES DE OLIVEIRA
79 ALBERTO FRANCISCO CACHUBA JÚNIOR
80 FRANCISCA BARBOSA DA SILVA
81 IURI FERREIRA DA CRUZ
82 JUDITH ANA DA COSTA
83 BEATRIZ GONÇALVES DE SOUZA
84 EMMYLI RAILLA MARIZ SILVA

2



85 FELIPE VAZ PADILHA

86 GABRIELA GONÇALVES CABRAL
87 ISABELE LOPES CARVALHO
88 LARA BETÂNIA MACHADO SILVA
89 LETÍCIA SOARES DE MORAES FERREIRA
90 SOPHIA SUSSA CAMPOS BASTOS
91 JORDANA CÂNDIDA MACEDO
92 VÍTOR SOUSA SILVA
93 ADRIANO HONORATO
94 MAJOR SELMA RODRIGUES DA SILVA
95 CB THIAGO BATISTA ASSIS
96 NILDA MARTINS COSTA RODRIGUES
97 LUDIMAR GONÇALVES DE MELO
98 GLAUCIA LUZIA LOPES DA SILVA
99 ELAINE MARQUEZ DE SOUZA RODRIGUES

100 LAYANNE BARBOSA PAZZIMATTO
101 LAUDICIEIA LOPES CORREA

102 3o SGT WANDERLEY GOMES FERREIRA

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 20-12-2019 - Suplemento.

3



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Governadoria
Secretaria-Geral de Governo - SGG

Categoria Homenagem

4


